quō reuertemur.

si affligeret hō deū. qz vos p̄fligis̄ me. et dixistis. in quo p̄fligis̄

mus te.

in decimis. in p̄mitijs. et iō in pe-

nuria

vos maledicti estis. et me p̄fligis̄ tota gens. Hūc seq̄mur ordinē pp̄bete.

qz michi si reddidistis decimas et p̄micias

idcirco i penuria et fama maledicti estis

et me vos supplātastis siue defraudastis

Ecce āius et plerū est. et nichil in incos

thesauros s̄ in v̄ra horrea p̄portastis.

et p̄ decimis et p̄mitijs q̄ pua erāt ut a vob

darenſ.

vbertatē possessionū v̄ras et oēs

frugū abūdantiā p̄didistis

Ut aut̄ scias

boc me irascēte p̄fectū.

qz fraudastis me pte mea horror vos atq; p̄moneo.

vt ife

ratis decimas in horrea mea. hoc est in

thesauros t̄cpli. et hēant sacerdotes et le-

vite q̄ mibi ministrāt cibos. et p̄bat me

si nō ratis pluias effudero. ut carbara

te celi apte esse credantur. et effundam benedictionem meam vobis usque ad abundantiam. Verbum effusionis nomine largitatis ostendit; sed fieri potest ut agros irrigat. ibi pluvijs sit quod fertilitas. vero aut locusta velet. aut brucia aut erugo. aut eruca. et labores hominum vastabunt. propterea adiungit et dicit. Et increpabo propter vobis deuorantes locustas: videlicet et reliquias prediximus. et non corrupent fructus terre vestre. Si quoniam fames et penuria et rerum oim egestas opprimunt mundum. sciamus hoc ex ira dei descendere quod in paupibus si non accipiant elemosinam se fraudari loquuntur. et suas possessiones possunt decimas et primicias interpretari. Si quis dominus et eruditus lege domini potest alios erudire non debet sue assignare prudentie ingeniis quod possidet. sed gratias agat primi domino quod cuncta largitur. deinde sacerdotibus eius ac ministris a quibus doceatur. si enim non egent gratias. sed sciamus predicaverit sibi. peruria male dicetur. quod si intelligens largitor est deum et agens bis gratias propter quos a deo eruditus est humiliauerit se; et in horreum dei intulerit cibos. hoc est scripture alimenta in ecclesiis populorum ministraverit. statim apientur super eum cataracte celi. et effundat pluvia spumam et madabunt nubibus suis ut pluviatur super eos imbre. et abundanta rerum oim perfuerit.

Aug. Decime tributa sunt egentium animas quod si decimam dederis non solus abundantiam frumentum recipies; sed etiam sanitatem corporis presegris. non igitur dominus de primis postulat sed honorum. de enim non quod dignatus est totum dare. decimam a nobis dignatus est recipere non sibi sed nobis sine dubio profuturam. sed si tardius dare peccatum est; quoniam magis peccatum est peccatum non dedisse. de militia. de negotio et de artificio redde decimas. Quem enim decimas dabo et terrena et celestia possis prima premeri propter auaritia duplicitatem et fraudem. hec enim dei iustissima contumelie. ut si tu illi decimam non dederis tu ad decimam revoceris. Dabis igitur militi quod non vis dare sacerdoti. beneficere propter patrem est. sed hominum malitia prohibebit. De cime etenim ex debito requiri. et quod eas dare revoluerint res alienas inuidunt. et quantum

pauperes in locis suis ubi ipse habitat illo decimas non date fame mortui fuerint tatoz homicidioz reus atri eterni iudicis tribunal approbat. quod re a deo paupibus delegata suis vestibus reservavit. quod ergo sibi aut primis preparare aut postea desiderat indulgentiam premeri. reddet decimam et non nouem propter studia eleosinam dare pauperibus.

Hierosolymitana. **P**roibus. **D**omi

Resbiteri in monasterio ecclesie. **C**atador. **D**. 2.

Dicit quoque fraternalis tua littera et Discordia seditione inter clericos monachosque ex hac causa non modica esse orta quod instigatore Christus Diabolus non hostis fieri non abigit. habet enim multe nocendi modos. nec ignoramus astutiam eius. conatur namque a principio ruine suae unitate ecclesie rescindere. charitatem vulnerans scientiam operum dulcedinem inuidie felle insidice. et omnibus modis humana genitatem euertere et perturbare. dolet enim satis et erubet seu charitatem quam in celo nequit habere. homines portantes ex lutea materia tenere in terra. Ut si optet quantum fragilitatem pcedit. ut omnes adirentur nocendi eius versutie universam. ne mors ingrediatur propter portas nostras.

Quoniamque monachorum ecclesie episcoporum subdanorum regimini. La. statuendum monachi

Episcopus qui in alterius dioecesi ecclesias edificat: eius consecrationem sibi vendicare non valeat. La. si quis. **D**. 3.

Quod autem prescriptio ipsius officia prescribit. **P**robandum auctoritate prioris ipsius iura tollantur. propter calcedonensis patriarchalium et gelasij papae et toleriani patriarchalium. Prima bec est.

Rusticane prochein apud episcopos quod eas possident. xxx. annis sine violencia permaneant. Capitulo per singulas.

Erigantur annis ab episcopis possesse immobiles permaneant dioeceses. c. presulium. Gelasius.

Debet privilegia. xxx. annis possessa immobilem papam. **P**rivilegia uiolabiliter obseruari. La. placuit. **D**. 4.

Riennio ipsius aliquod prescribere monaci non valent. La. posses Urbanus siones. **P**apa

Quadraginta annos prescriptio religiosis dominibus procedat. c. volum te. **S**. 2.

Q. 6.
Ecclesie
defensio
Bre.

Iudicio non manibus res ecclie defendantur.
Elōsuetudo noua in hac ecclie et valde reprehēsibil' erūpit. vt cū reus usurpatō a torib' eius p̄monij urbana vel rustica p̄dia iuri illius cōpetere posse suspicant fiscalī more titulos imprimit. atq; qđ cōpetere paupibus existimāt. nō iudico s̄ manibus defendant. Et qz cū predicator res suos vñitas nichil p̄ p̄tentionē agere precipiat etiā ipsum litigiose p̄tentōnis malū transcendit. et res q̄libet cū estimat ecclie posse p̄petere p̄ vim tenet. p̄inde p̄fī decreto p̄stimo vt si q̄s ecclasticorū vñq̄ titulos ponere siue in rustico siue in urbano p̄dia sua spōte p̄sumperit anathēma sit. Et r̄niderunt oēs: anathēma sit. Is autē q̄ preest ecclie si hoc vel ipse fieri p̄cepit: vel sine sua p̄ceptōne factū digna punire amaduersiōe neglexerit. anathēma sit. R̄niderunt oēs: anathēma sit. Qđ autē q̄s sua auctoritate qđ sibi deberi putat vñsurpat nec p̄ iudicē reposcit. cadit a cā ex auctoritate milēritani p̄cili⁹ habeatur. in quo ita statutum legitur.